
______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   
 
   

*MUVPX00AKU0L* 

   

 
 

       
   
Č.j.:  MUVP 10421/2021   
Sp. zn.:  5826/2021/VaŽP/Sve 
PID:  MUVPX00AKU0L 
Vyřizuje:  Ing. Josef Švehla 
Telefon:               554 795 126 
Fax:  554 751 610 
E-mail:  josef.svehla@vrbnopp.cz 
Datum:  12.10.2021 
 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ  

 

E.ON Energie, a.s., IČO 26078201, F. A. Gerstnera 2151, 370 01 České Budějovice, 
kterou zastupuje Josef Helcl, nar. 2.10.1963, Pivovarská 54, 370 01 Homole 

(dále jen "žadatel") dne 10.6.2021 podal žádost o vydání společného povolení na stavbu 

Instalace plynové kogenerační jednotky 355 kW ve Vrbně pod Pradědem 
Vrbno pod Pradědem 

na pozemku parc. č. 1367, 1393 v katastrálním území Vrbno pod Pradědem. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 
 

Stavba obsahuje: 

Stavba pod názvem "Instalace plynové kogenerační jednotky 355 kW ve Vrbně pod Pradědem" je 
instalací kogenerační jednotky jako nového zdroje tepla a elektrické energie do objektu stávající plynové 
kotelny na ulici Husova ve Vrbně pod Pradědem, umístěné na parc.č.  st. 1393 v k.ú. Vrbno pod 
Pradědem. Do kotelny bude instalována kogenerační jednotka o jmenovitém elektrickém výkonu 340 kW 
v protihlukové kapotě. Ke kogenerační jednotce bude vybudována nová plynovodní přívodní řada, která 
bude napojena na stávající rozvody plynu v objektu kotelny. Odvod spalin bude řešen novým 
kouřovodem. Tepelný výkon kogenerační jednotky bude vyveden do systému CZT napojeného na 
plynovou kotelnu. Pro zajištění celodenních dávek tepla v mimo topném období a také k vyrovnání 
špičkových odběrů tepla budou instalovány 4 akumulační zásobníky o objemu cca 4 x 11,2 m3. Řízení 
zdrojů bude zahrnovat samostatnou část systému MaR. Elektrický výkon bude v souladu se smlouvou o 
připojení vyveden do DS ČEZ Distribuce, a.s.  prostřednictvím nové trafostanice 0,4/22 kV. Do distribuční 
soustavy bude nová trafostanice napojena kabelovou smyčkou (kabely VN 22 kV) na podzemní kabelové 
vedení VN120. Kabelová smyčka je řešena v rámci samostatného projektu, který nechá zpracovat 
provozovatel distribuční soustavy. 
Pro instalaci nové kogenerační jednotky bude třeba provést stavební úpravy, zejména realizaci základů 
pod kogenerační jednotku a pod akumulační nádrže, odstranění části stávající stěny, realizaci nových 

Městský úřad Vrbno pod Pradědem 
Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

Odbor výstavby a životního prostředí 

 
 
 
 
- dle rozdělovníku 



Č.j. MUVP 10421/2021 str. 2 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

vstupů do rozvoden, vytvoření elektrokanálů pod úrovní stávající podlahy a odstranění některých 
okenních a větracích otvorů pro umístění nových VZT rozvodů. 

 

Základní parametry nově instalované kogenerační jednotky: 

Jmenovitý elektrický výkon: 340 kW 

Jmenovitý tepelný výkon: 442 kW 

Max. tepelný výkon: 478 kW 

Příkon v palivu: 901 kW 

Spotřeba zemního plynu při 100 % výkonu: 95,5 Nm3/h 
Spotřeba zemního plynu při 75 % výkonu: 72 Nm3/h 

Spotřeba zemního plynu při 50 % výkonu: 50 Nm3/h 

 

Dle ČSN 07 0703 se jedná o kotelnu II. kategorie 

 

Zařízení kogenerační jednotky je tvořeno: 

• modulem motorgenerátoru, obsahujícím soustrojí motoru s generátorem, umístěným na 
základovém rámu a opatřeným protihlukovým krytem 

• ekonomizérem spalin 

• tlumiči hluku vzduchotechniky 

• tlumičem hluku spalin 

• elektrickým rozváděčem na kapotě stroje 

 

Všechny podrobnosti jsou zřejmé z vypracované projektové dokumentace společností TRASKO, a.s., Na 
Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov, kterou autorizačně ověřil Ing. Jiří Jabůrek, ČKAIT: 1005091, autorizovaný 
technik pro pozemní stavby. 

 

Stavební úřad Městského úřadu ve Vrbně pod Pradědem, jako stavební úřad příslušný podle § 
13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje zahájení 
společného řízení podle § 94m stavebního zákona a současně upouští od ústního jednání 
spojeném s ohledáním na místě podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona, poněvadž 
jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 
záměru. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

 

15 dní od doručení tohoto oznámení. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na stavebním úřadě Městského úřadu ve Vrbně pod 
Pradědem v úřední dny: Po a St, od 8 do 11:30 hod, a od 12:30 do 16:30 hod v kanceláři 
č.111, v ostatní dny po telefonické domluvě. 

  
Stavební úřad Městského úřadu ve Vrbně pod Pradědem dále podle ustanovení § 36, odst. 3 
zákona 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších změn stanoví, že účastníci výše 
uvedeného řízení a jejich zástupci mají možnost do 3 dnů od skončení lhůty, určené pro podání 
námitek, vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Toto opatření však již neslouží k uplatnění 
námitek a připomínek k předmětu vedeného řízení. 



Č.j. MUVP 10421/2021 str. 3 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 919, 1361, 1362, 1366/1, 1368, 1369, 1370, 1371/1, 1372/1, 1372/2, 1373, 1374, 1379, 1384, 
1387, 1388, 1389, 1390, 1394, 1395, 1396, 1397, 1411/1, 1411/16, 1412, 1414, 1417, 1420, 1423, 
1426/1, 1427, 1428, 1429, 1431, 1432, 1434, 1435, 1437, 1438, 1440, 1441, 1443, 1444, 1446/1, 1378, 
1363/1, 1363/2, 1363/3, 1363/4, 1363/5, 1363/6, 1363/7, 1363/8, 1366/2, 1366/3, 1366/4, 1366/5, 1366/6, 
1366/7, 1366/8, 1366/9, 1366/10, 1402, 1403/1, 1404, 1406, 1392, 1391, 1405, 1401, 1408, 1409, 1410, 
1411/2, 1411/3, 1411/4, 1411/5, 1411/6, 1411/7, 1411/8, 1411/9, 1411/10, 1411/11, 1411/12, 1411/13, 
1411/14, 1411/15, 1413, 1416, 1415, 1418, 1421, 1424, 1371/2, 1386, 1371/3, 1377/3, 1377/1, 1377/2 v 
katastrálním území Vrbno pod Pradědem 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Vrbno pod Pradědem č.p. 438, č.p. 491, č.p. 493, č.p. 494, č.p. 495, č.p. 496, č.p. 500, č.p. 499, č.p. 498, 
č.p. 497, č.p. 543, č.p. 544, č.p. 545, č.p. 546, č.p. 547, č.p. 548, č.p. 549, č.p. 550, č.p. 551, č.p. 552, 
č.p. 553, č.p. 128, č.p. 129, č.p. 130, č.p. 133 a č.p. 492 

 

Poučení: 

Jedná se o řízení s velkým počtem účastníků, kdy stavební úřad doručuje oznámení o zahájení řízení a 
další úkony v řízení postupem podle § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, tedy účastníkům řízení podle § 94k písm. a), c) a d) a dotčeným orgánům jednotlivě 
a účastníkům podle § 94k písm. e) a b) veřejnou vyhláškou. Určení účastníků je v souladu s ustanovením 
§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, kterými jsou vždy 
účastníci řízení dle ustanovení § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona ve společném řízení, kterým se 
doručuje jednotlivě v řízení s velkým počtem účastníků. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději do stanovené lhůty, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám 
k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 
rozsah, se nepřihlíží. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 
úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 
stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 
opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 
kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 
zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 
stavbu. 



Č.j. MUVP 10421/2021 str. 4 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Josef Švehla 
Referent odboru výstavby a ŽP 
  
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

Příloha: Situační výkres širších vztahů 
 

Správní poplatek pro stavebníka (E.ON Energie, a.s., IČO 26078201, F. A. Gerstnera 2151, 370 01 
České Budějovice, kterou zastupuje Josef Helcl, nar. 2.10.1963, Pivovarská 54, 370 01 Homole): 

Stavební úřad Městského úřadu ve Vrbně pod Pradědem (dále jen "správní orgán") podle ustanovení § 5 
odst. 2 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (dále jen "zákon o správních poplatcích") vyzývá 
stavebníka, aby zaplatil správní poplatek (č. 100/2021 v evidenci poplatků stavebního úřadu) podle 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích podle položky č.18 odst.1 písm. f), kde se vyměřuje 
správní poplatek na celkem 10 000 Kč (slovy deset tisíc korun). Platba správního poplatku na účet: 
1720771/0100, V.S. 4310000684 převodem, poštovní složenkou nebo hotově na pokladnu Městského 
úřadu Vrbna pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem. Doklad o zaplacení předložte 
správnímu orgánu. Podle § 5 odst. 5 zákona o správních poplatcích správní orgán vydá výsledek 
provedeného úkonu (Rozhodnutí – Společné povolení) až po zaplacení poplatku. 
 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení podle § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona, jednotlivě dodejkou: 

 
Josef Helcl, Pivovarská č.p. 54, Homole-Černý Dub, 370 01 České Budějovice 1, jako zástupce 
stavebníka: E.ON Energie, a.s., IDDS: w9edxbn, sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 
370 01 České Budějovice 1 



Č.j. MUVP 10421/2021 str. 5 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

TEPLO VRBNO s.r.o., IDDS: t236vfr, sídlo: Krejčího č.p. 487, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní č.p. 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
  
 

Účastníci řízení podle § 94k písm. b) a e) stavebního zákona, doručení veřejnou vyhláškou: 

Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 919, 1361, 1362, 1366/1, 1368, 1369, 1370, 1371/1, 1372/1, 1372/2, 1373, 1374, 1379, 1384, 
1387, 1388, 1389, 1390, 1394, 1395, 1396, 1397, 1411/1, 1411/16, 1412, 1414, 1417, 1420, 1423, 
1426/1, 1427, 1428, 1429, 1431, 1432, 1434, 1435, 1437, 1438, 1440, 1441, 1443, 1444, 1446/1, 1378, 
1363/1, 1363/2, 1363/3, 1363/4, 1363/5, 1363/6, 1363/7, 1363/8, 1366/2, 1366/3, 1366/4, 1366/5, 1366/6, 
1366/7, 1366/8, 1366/9, 1366/10, 1402, 1403/1, 1404, 1406, 1392, 1391, 1405, 1401, 1408, 1409, 1410, 
1411/2, 1411/3, 1411/4, 1411/5, 1411/6, 1411/7, 1411/8, 1411/9, 1411/10, 1411/11, 1411/12, 1411/13, 
1411/14, 1411/15, 1413, 1416, 1415, 1418, 1421, 1424, 1371/2, 1386, 1371/3, 1377/3, 1377/1, 1377/2 v 
katastrálním území Vrbno pod Pradědem 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Vrbno pod Pradědem č.p. 438, č.p. 491, č.p. 493, č.p. 494, č.p. 495, č.p. 496, č.p. 500, č.p. 499, č.p. 498, 
č.p. 497, č.p. 543, č.p. 544, č.p. 545, č.p. 546, č.p. 547, č.p. 548, č.p. 549, č.p. 550, č.p. 551, č.p. 552, 
č.p. 553, č.p. 128, č.p. 129, č.p. 130, č.p. 133 a č.p. 492 
 
Účastníci řízení podle § 94k písm. b) stavebního zákona: 
Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní č.p. 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
 
 
Dotčené správní úřady: 
 
Městský úřad Bruntál, Odbor ŽP,SHaZ, IDDS: c9vbr2k 
 sídlo: Nádražní č.p. 994/20, 792 01  Bruntál 1 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IDDS: w8pai4f 
 sídlo: Na Bělidle č.p. 724/7, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Bruntál, IDDS: spdaive 
 sídlo: Výškovická č.p. 2995/40, Zábřeh, 700 30  Ostrava 30 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Olomoucko, Správa CHKO 
Jeseníky, IDDS: hwzdyhr 
 sídlo: Šumperská č.p. 93, 790 01  Jeseník 1 
 
 
Na vědomí: 
E.ON Energie, a.s., IDDS: w9edxbn 
 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1 
 


		2021-10-12T11:19:21+0200
	Ing. Josef Švehla
	Referent odboru výstavby a ŽP




